
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n. 8)

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. GESTIONE RISORSE UMANE

OGGETTO:  Conferimento, ad esito avviso interno, incarico quinquennale di direzione di Unità Operativa 
Semplice di area sanitaria “UOS Laboratori di Ricerca e Biobanca” articolazione interna alla “UOC 
Ricerca clinica e traslazionale” ai sensi dell’art. 22 comma 1 lettera c) CCNL 2019-2021 Area Sanità 
- Dott. MIRABELLI Peppino

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato

PREMESSO che:
 con deliberazione n. 26/2025, è stato indetto Avviso di selezione interna, riservato al personale 

dipendente del profilo dirigenziale ruolo sanitario, per il conferimento dell’incarico quinquennale di 
Direzione della “UOS Laboratori di Ricerca e Biobanca” articolazione interna alla “UOC Ricerca clinica e 
traslazionale” afferente all’Area Ricerca Innovazione e Sviluppo, ai sensi all’art. 22 comma 1 paragrafo I 
lettera c) del CCNL Area Sanità del 24.01.2024 triennio 2019-2021, in conformità all’Atto Aziendale di 
cui alla deliberazione n. 495/2023, alle modalità e ai criteri previsti dal precitato CCNL e specificati nel 
Regolamento aziendale per l’affidamento, pesatura e revoca degli incarichi dirigenziali.

 detto avviso è stato pubblicato sul sito web aziendale www.santobonopausilipon.it nella sezione bandi 
di concorso, con scadenza per la presentazione delle domande fissata il 10.02.2025;

TENUTO CONTO che, entro i previsti termini di scadenza, è pervenuta una sola candidatura da parte del Dott. 
MIRABELLI Peppino Dirigente Biologo a tempo indeterminato;

VISTO il CCNL Triennio 2019-2021 del 19.12.2019 dell’Area Sanità ed in particolare l’art. 22 “Tipologie d’incarico” 
e l’ art. 23 “Affidamento e revoca degli incarichi dirigenziali diversi dalla direzione di struttura complessa -Criteri 
e procedure”;

RICHIAMATO il Regolamento aziendale che disciplina l’affidamento, pesatura e revoca degli incarichi dirigenziali 
approvato con deliberazione n. 364/2020;

CONSIDERATO che, in conformità ai richiamati criteri regolamentari ed a quanto previsto dal vigente CCNL, gli 
incarichi di Struttura Semplice (UOS) quale articolazione interna di Struttura Complessa di cui all’art. 22, comma 
1 paragrafo I lettera c) sono conferiti dal Direttore Generale dell’Azienda, con atto scritto, su proposta del 
Direttore della Struttura Complessa di afferenza, sentiti i Direttori delle Strutture Complesse di interesse, ai 
dirigenti con almeno 5 anni di servizio, con valutazione positiva del competente Collegio Tecnico;

DATO ATTO che:
 con nota prot. nr. 3383 del 11.02.2025 in esecuzione della citata deliberazione nr. 26/2025 è stata 

avviata la procedura di selezione interna per l’affidamento della “UOS Laboratori di Ricerca e Biobanca” 
interessando il Direttore ff UOC Ricerca clinica e traslazionale, per la valutazione del dirigente candidato;

 il Direttore ff UOC Ricerca clinica e traslazionale, sulla base della documentazione presentata dai 
candidati, verificato il possesso dei prescritti requisiti di ammissione alla selezione, ad esito della 
valutazione del curriculum professionale e formativo avendo riguardo ai titoli professionali posseduti, 
alle necessarie competenze organizzative e gestionali, ed ai volumi di attività svolta, all’aderenza del 
profilo richiesto, alle esperienze professionali con riferimento all'incarico da svolgere, con nota prot. n. 



Pag.2di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

3483 del 12.02.2025, sentiti i Direttori delle Strutture Complesse di interesse, ha proposto il Dott. 
MIRABELLI Peppino Dirigente Biologo a tempo indeterminato, per l’affidamento dell’incarico di 
direzione della “UOS Laboratori di Ricerca e Biobanca” articolazione interna alla “UOC Ricerca clinica e 
traslazionale” afferente all’Area Ricerca Innovazione e Sviluppo;

PROPONE

di procedere al conferimento dell’incarico quinquennale di Direzione della “UOS Laboratori di Ricerca e 
Biobanca” articolazione interna alla “UOC Ricerca clinica e traslazionale” afferente all’Area Ricerca Innovazione 
e Sviluppo

Il Responsabile del procedimento
Dott. Andrea Colella
(firmato digitalmente) 

Il Direttore UOC GRU
Dott.ssa Alessandra Covino

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dott.ssa Maria Vittoria Montemurro

(firmato digitalmente)

I L  D I R E T T O R E  G E N E R A L E
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 4 DEL 22/01/2024

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in 
calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario



Pag.3di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

D E L I B E R A

1. di conferire, in adesione alla proposta del Direttore ff UOC Ricerca clinica e traslazionale, al Dott. 
MIRABELLI Peppino Dirigente Biologo l’incarico di Direzione della “UOS Laboratori di Ricerca e Biobanca” 
articolazione interna alla “UOC Ricerca clinica e traslazionale” afferente all’Area Ricerca Innovazione e 
Sviluppo, per la durata di cinque anni, ai sensi dell’art.22 comma 1 paragrafo I lettera c) del C.C.N.L. Area 
Sanità 2019 – 2021 del 23.01.2024;

2. di procedere alla stipula di apposito contratto individuale d’incarico integrativo del contratto individuale 
di costituzione del rapporto di lavoro subordinato, di durata quinquennale, con facoltà di rinnovo per lo 
stesso periodo o per periodo più breve, previa verifica positiva da parte del Collegio Tecnico, ai sensi 
delle vigenti disposizioni normative;

3. di corrispondere in favore del citato dirigente il trattamento economico connesso all’incarico di che 
trattasi, in attuazione di quanto previsto in materia dal vigente CCNL e in base alla regolamentazione 
aziendale per l’affidamento, pesatura e revoca degli incarichi dirigenziali, nei limiti della disponibilità dei 
fondi contrattuali di riferimento;

4. di pubblicare il presente atto sul sito web aziendale www.santobonopausilipon.it nella Sezione 
“Trasparenza;

5. di trasmettere copia del presente provvedimento, al Collegio Sindacale, alle UU.OO.CC. GRU, Gestione 
Economico – Finanziaria, UOC Programmazione Sanitaria, Controllo di Gestione per i conseguenti 
adempimenti.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 107 del 21 febbraio 2025
		2025-02-17T15:15:49+0100
	Andrea Colella


		2025-02-18T13:17:17+0100
	Alessandra Covino


		2025-02-20T11:42:35+0100
	Daniela Mignone


		2025-02-21T12:18:18+0100
	Maria Vittoria Montemurro


		2025-02-21T14:48:20+0100
	Rodolfo Conenna


		2025-02-21T14:52:47+0100
	Giuseppe Rocco




